
  АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

Муниципальное образование «Мирный» 

Архангельская область 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от «26» октября 2017 года                                                                            № 944 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в Мирном», утвержденную 

постановлением администрации Мирного от 11 ноября 2016 года № 1223  

 

 

В соответствии с пунктом 34 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ муниципального образования 

«Мирный», утвержденного постановлением администрации Мирного  

от 21 октября 2013 года № 1870, статьей 28 Устава муниципального 

образования «Мирный» администрация Мирного п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Мирном», 

утвержденную постановлением администрации Мирного от 11 ноября 2016 года 

№ 1223. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте муниципального образования «Мирный» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

Мирного – начальника Муниципального учреждения «Управление 

муниципального имущества, строительства и городского хозяйства 

администрации Мирного» Соловьева В.П. 

 

 

И.о. главы Мирного                                                                                    Н.Л. Бикус 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации Мирного 

от «26» октября 2017 года № 944 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я 

в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Мирном», утвержденную постановлением 

администрации Мирного от 11 ноября 2016 года № 1223  

 

 

1. В паспорте муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Мирном» (далее – Программа): 

- в строке «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» слова 

«2017 – 2019 годы» заменить словами «2017 – 2020 годы»; 

- строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансового обеспечения программы 
составляет 31 892,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2017 год – 3 787,4 тыс. рублей; 

2018 год – 3 777,2 тыс. рублей; 

2019 год – 9 157,7 тыс. рублей; 

2020 год – 15 170,4 тыс. рублей.». 

2. В разделе III Программы слова «по 2019 год» заменить словами «по 2020 

год». 

3. В разделе IV Программы таблицу 4 изложить в следующей редакции: 

 

«Таблица 4» 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник 

финансиро-

вания 

Объемы финансирования, 

тыс. рублей 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная 

программа 

Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

Мирном 

всего 3 787,4 3 777,2 9 157,7 15 170,4 

в том числе:     

федеральный 

бюджет 
- - - - 

областной 

бюджет 
- - - - 

местный 

бюджет 
3 787,4 3 777,2 9 157,7 15 170,4 



 2 

Подпрограмма 1 

Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

жилищном фонде и 

муниципальных 

организациях 

всего 3 787,4 3 777,2 9 157,7 15 170,4 

в том числе:     

федеральный 

бюджет 
- - - - 

областной 

бюджет 
- - - - 

местный 

бюджет 
3 787,4 3 777,2 9 157,7 15 170,4 

 

4. В приложении № 1 к Программе:  

4.1. В паспорте подпрограммы «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в жилищном фонде и муниципальных 

организациях» (далее – подпрограмма): 

- в строке «Участники подпрограммы» позицию «Муниципальное казенное 

учреждение дополнительного образования детская школа искусств № 12» 

исключить; 

- в строке «Сроки и этапы реализации подпрограммы» слова «2017 – 2019 

годы» заменить словами «2017 – 2020 годы»; 

- строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы (с 

расшифровкой по годам)» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы (с 

расшифровкой по 

годам) 

Общий объем финансового обеспечения подпрограммы 

составляет 31 892,7 тыс. рублей, из них: 

   средства федерального бюджета – ; 

   средства областного бюджета – ; 

   средства местного бюджета – 31 892,7 тыс. рублей. 

      В том числе по годам: 

 

2017 год 

   Всего                                              3 787,4 тыс. рублей: 

   средства федерального бюджета – ; 

   средства областного бюджета – ; 

   средства местного бюджета – 3 787,4 тыс. рублей. 

 

2018 год 

   Всего                                              3 777,2 тыс. рублей: 

   средства федерального бюджета – ; 

   средства областного бюджета – ; 

   средства местного бюджета – 3 777,2 тыс. рублей. 

 

2019 год 

   Всего                                               9 157,7 тыс. рублей: 



 3 

   средства федерального бюджета – ; 

   средства областного бюджета – ; 

   средства местного бюджета – 9 157,7 тыс. рублей. 

 

2020 год 

   Всего                                               15 170,4 тыс. рублей: 

   средства федерального бюджета – ; 

   средства областного бюджета – ; 

   средства местного бюджета – 15 170,4 тыс. рублей.». 

 

4.2. В разделе IV подпрограммы таблицу 7 изложить в следующей 

редакции: 

     «Таблица 7» 

Наименование 

целевого 

показателя 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей 
Приме-

чание Базовый 

2015 год 
2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Доля объема холодной и 

горячей воды, расчеты за 

которую осуществляются с 

использованием приборов учета, 

в общем объеме воды, 

потребляемой (используемой) на 

территории Мирного 

% 55 77 80 90 100  

2. Удельный расход холодной 

воды в многоквартирных домах 
м

3
/чел. 41,36 38,71 37,46 36,22 33,90  

3. Удельный расход горячей воды 

в многоквартирных домах 
м

3
/чел. 28,41 26,56 25,70 24,83 18,32  

4. Удельный расход 

электрической энергии на 

снабжение органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

кВт*ч/м
2 

общей 

площади 

27,91 27,41 27,16 26,91 26,41  

5. Удельный расход тепловой 

энергии на снабжение органов 

местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 

Гкал/м
2
 

общей 

площади 

0,24 0,23 0,225 0,22 0,21  

6. Удельный расход холодной 

воды на снабжение органов 

местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 

м
3
/чел. 16,66 16,36 16,21 16,06 15,76  

7. Удельный расход горячей воды 

на снабжение органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

м
3
/чел. 11,11 10,91 10,81 10,71 10,51  

 

4.3.  В разделе V подпрограммы слова «по 2019 год» заменить словами 

«по 2020 год». 

4.4. В разделе VI подпрограммы таблицу 8 изложить в следующей редакции: 



 4 

«Таблица 8» 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансирования – 

всего, тыс. рублей 

В том числе по годам, 

тыс. рублей 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

Всего по 

подпрограмме, в том 

числе: 
31 892,7 3 787,4 3 777,2 9 157,7 15 170,4 

федеральный бюджет - - - - - 

областной бюджет - - - - - 

местный бюджет 31 892,7 3 787,4 3 777,2 9 157,7 15 170,4 

                                                                           
             

5. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции:  

 



 5 

«Приложение № 2 к муниципальной программе 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Мирном» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий подпрограммы муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Мирном» 

 

Наименование 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объемы финансирования, тыс. рублей  

Примечание 
Всего 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в жилищном фонде и муниципальных организациях». 

Цель подпрограммы: Повышение эффективности использования энергетических ресурсов и снижение затрат на энергоснабжение в муниципальном 

образовании «Мирный». 

Задачи подпрограммы: 1. Повышение уровня оснащенности поквартирными приборами учета используемых энергетических ресурсов в 

                                        муниципальном жилищном фонде города. 

                                        2. Сокращение объема потерь энергетических ресурсов в процессе эксплуатации зданий, строений, сооружений. 

                                        3. Уменьшение объема потребления энергетических ресурсов с сохранением полезного эффекта от их использования. 

1. Установка 

приборов учета 

потребляемой 

холодной и 

горячей воды в 

муниципальных 

жилых помеще-

ниях многоквар-

тирных домов. 

МУ 

«Управление 

муници- 

пального 

имущества, 

строительства 

и городского 

хозяйства» 

МУ 

«Управление 

муници- 

пального 

имущества, 

строительства 

и городского 

хозяйства» 

итого 15 608,2 1 002,1 493,7 4 584,3 9 528,1 Установка приборов учета 

потребляемой холодной и 

горячей воды в муници-

пальных жилых помеще-

ниях многоквартирных 

домов, расположенных на 

территории Мирного. 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 

- - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - 

местный 

бюджет 

15 608,2 1 002,1 493,7 4 584,3 9 528,1 

Итого по п. 1. итого 15 608,2 1 002,1 493,7 4 584,3 9 528,1  

в том числе:      

федеральный 

бюджет 

- - - - - 



 6 

Наименование 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объемы финансирования, тыс. рублей  

Примечание 
Всего 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

областной 

бюджет 

- - - - - 

местный 

бюджет 

15 608,2 1 002,1 493,7 4 584,3 9 528,1 

2. Технические 

мероприятия по 

энергосбереже-

нию в муници-

пальных органи-

зациях. 

Администра-

ция Мирного/ 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

Администра-

ция Мирного, 

всего 

итого 1 129,0 258,0 301,0 307,0 263,0 Замена оконных блоков в 

здании администрации. 

Установка тепловых завес 

над входными дверями 

здания администрации 

Мирного. 

Замена 

энергосберегающих ламп 

в помещениях здания 

администрации. 

. 

 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 

- - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - 

местный 

бюджет 

1 129,0 258,0 301,0 307,0 263,0 

в том числе:       

МКУ 

«Управление 

по обеспе-

чению 

деятельности 

ОМСУ 

Мирного» 

итого 1 129,0 258,0 301,0 307,0 263,0 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 

- - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - 

местный 

бюджет 

1 129,0 258,0 301,0 307,0 263,0 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы», всего 

итого 15 155,5 2 527,3 2982,5 4 266,4 5 379,3 Проведение 

гидропромывок и 

гидроиспытаний в 

зданиях. Проведение 

поверки и технического 

обслуживания узлов учета 

тепловой энергии. Замена 

радиаторов. Монтаж 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 

- - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - 

местный 

бюджет 

15 155,5 2 527,3 2982,5 4 266,4 5 379,3 



 7 

Наименование 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объемы финансирования, тыс. рублей  

Примечание 
Всего 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

в том числе:       энергосберегающих 

светильников, лампочек.  

 
МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

итого 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 

- - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - 

местный 

бюджет 

5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «ЦБС 

Мирного» 
итого 521,2 129,0 85,0 160,6 146,6 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 

- - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - 

местный 

бюджет 

521,2 129,0 85,0 160,6 146,6 

МКДОУ итого 4 984,6 1 152,0 1 506,6 1 151,4 1 174,6 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 

- - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - 

местный 

бюджет 

4 984,6 1 152,0 1 506,6 1 151,4 1 174,6 

МБДОУ итого 1 019,0 73,0 74,0 430,0 442,0 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 

- - - - - 



 8 

Наименование 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объемы финансирования, тыс. рублей  

Примечание 
Всего 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

областной 

бюджет 

- - - - - 

местный 

бюджет 

1 019,0 73,0 74,0 430,0 442,0 

МКОУ итого 6 035,6 574,0 656,5 1 856,7 2 948,4 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 

- - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - 

местный 

бюджет 

6 035,6 574,0 656,5 1 856,7 2 948,4 

МБОУ итого 1403,3 356,3 349,0 349,0 349,0 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 

- - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - 

местный 

бюджет 

1 403,3 356,3 349,0 349,0 349,0 

МКУ ДО итого 1 186,8 238,0 311,4 318,7 318,7 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 

- - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - 

местный 

бюджет 

1 186,8 238,0 311,4 318,7 318,7 

Итого по п. 2. итого 16 284,5 2 785,3 3 283,5 4 573,4 5 642,3  



 9 

Наименование 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объемы финансирования, тыс. рублей  

Примечание 
Всего 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 

- - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - 

местный 

бюджет 

16 284,5 2 785,3 3 283,5 4 573,4 5 642,3 

Итого по подпрограмме 1 итого 31 892,7 3 787,4 3 777,2 9 157,7 15 170,4  

в том числе:      

федеральный 

бюджет 

- - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - 

местный 

бюджет 

31 892,7 3 787,4 3 777,2 9 157,7 15 170,4 

Итого по муниципальной 

программе 

Администра-

ция Мирного, 

всего 

итого 1 129,0 258,0 301,0 307,0 263,0  

в том числе:      

федеральный 

бюджет 

- - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - 

местный 

бюджет 

1 129,0 258,0 301,0 307,0 263,0 

в том числе:       

МКУ 

«Управление 

по обеспе-

чению 

итого 1 129,0 258,0 301,0 307,0 263,0 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 

- - - - - 



 10 

Наименование 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объемы финансирования, тыс. рублей  

Примечание 
Всего 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

деятельности 

ОМСУ 

Мирного» 

областной 

бюджет 

- - - - - 

местный 

бюджет 

1 129,0 258,0 301,0 307,0 263,0 

МУ 

«Управление 

муници- 

пального 

имущества, 

строительства 

и городского 

хозяйства» 

итого 15 608,2 1 002,1 493,7 4 584,3 9 528,1 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 

- - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - 

местный 

бюджет 

15 608,2 1 002,1 493,7 4 584,3 9 528,1 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы», всего 

итого 15 155,5 2 527,3 2982,5 4 266,4 5 379,3 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 

- - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - 

местный 

бюджет 

15 155,5 2 527,3 2982,5 4 266,4 5 379,3 

в том числе:       

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

итого 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 

- - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - 

местный 

бюджет 

5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 



 11 

Наименование 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объемы финансирования, тыс. рублей  

Примечание 
Всего 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

МКУ «ЦБС 

Мирного» 
итого 521,2 129,0 85,0 160,6 146,6 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 

- - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - 

местный 

бюджет 

521,2 129,0 85,0 160,6 146,6 

МКДОУ итого 4 984,6 1 152,0 1 506,6 1 151,4 1 174,6 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 

- - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - 

местный 

бюджет 

4 984,6 1 152,0 1 506,6 1 151,4 1 174,6 

МБДОУ итого 1 019,0 73,0 74,0 430,0 442,0 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 

- - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - 

местный 

бюджет 

1 019,0 73,0 74,0 430,0 442,0 

МКОУ итого 6 035,6 574,0 656,5 1 856,7 2 948,4 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 

- - - - - 

областной - - - - - 



 12 

Наименование 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объемы финансирования, тыс. рублей  

Примечание 
Всего 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

бюджет 

местный 

бюджет 

6 035,6 574,0 656,5 1 856,7 2 948,4 

МБОУ итого 1403,3 356,3 349,0 349,0 349,0 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 

- - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - 

местный 

бюджет 

1 403,3 356,3 349,0 349,0 349,0 

МКУ ДО итого 1 186,8 238,0 311,4 318,7 318,7 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 

- - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - 

местный 

бюджет 

1 186,8 238,0 311,4 318,7 318,7 

ВСЕГО итого 31 892,7 3 787,4 3 777,2 9 157,7 15 170,4  

в том числе:      

федеральный 

бюджет 

- - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - 

местный 

бюджет 

31 892,7 3 787,4 3 777,2 9 157,7 15 170,4 

 

 


